
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  6 ex. / I.M. / 15.05.2018  

 

Str. Gheorghe Şincai 37 

430311, Baia Mare, România 

Telefon: +40 262 213 824 

Fax: +40 262 212 332 

www.baiamare.ro 

 

HOTĂRÂREA NR.263/2018 

privind aprobarea suplimentării spațiului deținut de către Partidul Mișcarea Populară - Filiala 

Maramureş, în Piața Libertății, nr. 15 –parter, cu suprafața de 68,60 mp, în care a fost sediul 

Fundației Baia Mare 2021 

 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BAIA MARE, ÎNTRUNIT ÎN ŞEDINŢĂ EXTRAORDINARĂ,  

VINERI 27 APRILIE 2018   

 

Examinând: 

 Proiectul de hotărâre iniţiat de către Primarul Municipiului Baia Mare,  înregistrat cu nr. 

344/2018; 

 Raportul de specialitate nr. 1005/24.04.2018 promovat de  Direcţia  Administrare Patrimoniu -  

Compartimentul  Contracte Imobiliare, prin care se propune  aprobarea suplimentarii spa ţiului 

deţinut de către Partidul Mişcarea Populară  -Filiala Maramureş în  Piaţa Libertăţii nr.15 -parter  

cu suprafaţa de 68,60 mp și care  a fost sediul Fundaţiei Baia Mare 2021 până în data de 

19.12.2016 când aceasta şi-a încetat activitatea 

 Borderoul comisiei de spații cu altă destinație decât aceea de locuință nr 17263/25.04.2018 

prin care s-a aprobat suplimentarea spatiului detinut de către Partidul Miscarea Populara  -

Filiala Maramureş în  Piata Libertatii nr.15 -parter  cu suprafata de 68,60 mp în care a fost 

sediul Fundatiei Baia Mare 2021  

 Cererea nr.17056/24.04.2018 prin care Partidul Mişcarea Populară -Org.Judeteana Maramures 

solicita aprobarea extinderii  spatiului cu destinaţia de sediu  pe care-l detin in Piata Libertatii 

nr.15 in spatiul pe care l-a detinut  Fundatia Baia Mare 2021  

 

Având în vedere : 

 Art.1777 din Codul Civil  

 Art.10, art.36 alin. 2,lit.c, alin.5, lit.a și lit. b și ale art.123, alin.1 din Legea nr.215/2001 a 

administrației  publice locale, republicată cu modificările și completările ulterioare;  

 Legea partidelor   politice nr.334/2006, art.21;  

 Avizul secretarului Municipiului Baia Mare; 

 

În temeiul prevederilor: 

 Art. 39 alin. 2 , art. 44, art. 45 şi art.115 alin. 1 lit. b, din Legea nr. 215/2001 a administraţiei 

publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare,  

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1 Se aprobă suplimentarea spatiului deţinut de către Partidul Mişcarea Populară - Filiala 

Maramureş, în Piaţa Libertății, nr. 15 – parter, cu suprafața de 68,60 mp, în care a fost sediul 

Fundației Baia Mare 2021. 

 

Art.2 Se aprobă încheierea unui Act adiţional la Contractul de închiriere nr. 26575/12.09.2016, pentru 

suplimentarea cu suprafața de 68,60 mp. 



2 

 

 

 

 6 ex. / I.M. / 15.05.2018  

Art.3 Valoarea chiriei pentru suprafaţa suplimentară se va stabili conform art. 21, alin. 2, din Legea 

partidelor nr. 334/2006. 

Art.4 Restul prevederilor contractului nr. 26575/12.09.2016 rămân neschimbate.  

Art.5 Cu ducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează Direcţia Patrimoniu, 

prin Serviciul Contracte Imobiliare. 

Art.6. Prezenta hotărâre se comunică la:                                                                        

 Instituţia Prefectului Judeţului Maramureş; 

 Primarul Municipiului Baia Mare; 

 Direcţia Patrimoniu;  

 Partidul Mişcarea Populară -Org.Judeţeana Maramureș; 

 Serviciul Administraţie Publică Locală.  

 

 

 

      Băzărea Daniela                                                                                  Contrasemnat                                            

      Preşedinte de şedinţă                                                                           Lia Augustina Mureşan   

                                                                                                                   Secretar                                                                                                                                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Total consilieri 23 

Prezenţi 18 

Pentru 18 

Impotrivă - 

Abţineri - 


